Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2016 г.                                                                                              № 9/17

О протесте Замоскворецкого межрайонного прокурора города Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве от 28.01.2014 № 1/8-7 «Об установке ограждающего устройства по адресу: 2-ой Новокузнецкий переулок, дом 13/15»

В соответствие с положениями Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:
1. Принимая во внимание требования статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 г. N 2202-I "О прокуратуре Российской Федерации», также п.5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и Порядок установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве, утвержденный постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. № 428-ПП,  протест  Замоскворецкого межрайонного прокурора города Москвы М.Н.Киселева на решение от 28.01.2014 № 1/8-7 «Об установке ограждающего устройства по адресу: 2-ой Новокузнецкий переулок, дом 13/15» - удовлетворить.

2.  Отменить решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве от 28.01.2014 № 1/8-7 «Об установке ограждающего устройства по адресу: 2-ой Новокузнецкий переулок, дом 13/15», по причине установки ограждающего устройства на территории общего пользования.

3. Направить настоящее решение в Замоскворецкую межрайонную прокуратуру города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы и уполномоченному собственниками лицу.

 4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
 5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев